1

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA DA CIDADE DE ARARUAMA

Secretaria Municipal de Saúde

 ATO Nº 13 de 06 de maio de 2025

A Secretária Municipal de Saúde de Araruama, no uso de suas atribuições legais,

designar a Criação da comissão de controle de comissão de infecção Hospitalar, para o
Hospital Jaqueline Prates sendo composto pelos funcionários.

Resolve:

 Atualizar a Comissão de Controle de infecção Hospitalar os seguintes profissionais.

                      Membros Executores

Ângela Nagele Monteiro Abreu- medica CRM; 52.81771-6 (Coordenadora Medica

Responsável Técnica )
Luciane de Souza Santos – Enfermeira –Coren: 341083 ( Enfermeira Especialista da

CCH

 ,                        Membros Consultores

Fatima Cristine Barbosa da Silva Miranda- Enfermeira – Coren: 87186 ( Enfermeira

Coordenadora)
Bruna Mosci de R.N.Antunes- Coordenadora Medica –CRM: 52.90217-0
Josiel da Silva Correa-Administrador Hotelaria-Mat: 3371-5
Monique de Andrade Costa-Diretora Administrativa-Mat: 999.922-1
Gilsany Dorveny Soares-Coordenadora Municipal de Assistência Farmacêutica-CRF:

17195.

A Presidência da Comissão será realizada pela Dra. Ângela Naegele Monteiro de

Abreu.
A Vice Presidente será pela Enfermeira Luciane de Souza Santos.

                                       Secretário de Saúde

                                     Fabricio Simões Veloso